



## LANDSTINGET BLEKINGE

Förvaltning  
Verksamhet/enhet/avdelning  
Handläggande tjänstemans namn

2015-02-11

Ärendenummer:2016/01410  
Dokumentnummer:2016/01410-3

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

# Förslag till yttrande över motion ”Motion gällande patienthotell”

## Sammanfattning

I en motion från Nils Ingmar Thorell och Peter Christensen (L) menas att allt för många patienter blir kvar på vårdavdelningarna i väntan på kommande kontroller efter utförda behandlingar men att inte alla dessa patienter behöver den höga vårdkvalitet som ett kvarliggande på avdelning ger. En övernattningsmöjlighet inom sjukhusområdet skulle skapa mervärde och ge ökad trygghet för patienten. Ett patienthotell skulle enligt motionärernas uppfattning vara en viktig del i ett väl fungerande sjukhus. Deras föreslagna patienthotell är inte en primär del av en ordinarie verksamhet utan ett alternativ som drivs vid sidan om sjukhusvården.

Motionären föreslår

**Att** landstingsfullmäktige beslutar uppdra åt landstingsstyrelsen att utreda förutsättningarna för inrättande av ett patienthotell i enlighet med denna motion

## Inhämtade synpunkter

Blekingesjukhuset, enkätsvar.

Planeringsenheten Landstingsledningens stab, Ronny Petersson.

## Yttrande

Det finns ett flertal patienthotell i Sverige. Dessa organiseras på flera olika sätt. Flertalet drivs i landstingens egen regi medan ett mindre antal drivs via entreprenad. Några sjukhus, ex vis Växjö och Jönköping, har tecknat avtal med reguljära hotell ”på stan” som patienter/anhöriga kan anlita för ett reducerat pris.

Inom Södra sjukvårdsregionen är det bara regionsjukhuset i Lund som har patienthotell. Region Kalmar bedriver patienthotell i egen regi i Kalmar och Västervik. Patienthotellet i Kalmar består av 11 rum, varav 4 rum är dubbelrum. Under 2015 uppgick antalet gästnätter till ca 1 500, vilket motsvarar 4 – 5 vårdplatser. Gästerna bestod till stor del av patienter till sjukhusets strålningsenhet, patienter som deltog i den tre veckor långa Reumatologskolan samt anhöriga till främst patienter inneliggande på den palliativa avdelningen. Patienthotellet bemannas vardagar med motsvarande 0,5 tjänst.

Boende patienter i Kalmar betalar 100 kr/dygn samt 100 kr för sänglinne och handduk. Bor man på hotellet en längre tid eller något inträffar som gör att patienten behöver rent linne, debiteras ytterligare 100 kr. Anhöriga betalar 160 kr/dygn. För barn under 20 år vistelsen kostnadsfri.

Patienthotellen i Borås, Falun och Eskilstuna har utvecklats till att även fungera som eftervårdsplatser för vissa patientgrupper. Vistelsen de sista vårddagarna på sjukhuset kan därmed ske inom en avdelning med betydligt lägre personalkostnad än en ordinär vårdavdelning samtidigt som vårdmiljön blir mer ”hemlik”.

Vid Blekingesjukhuset i Karlskrona fanns under några år vid slutet av 90-talet 8 – 9 rum reserverade för patienter/anhöriga, i synnerhet patienter från Kronoberg, samt inhyrd personal för främst thoraxklinikens verksamhet. Utnyttjandegraden var relativt hög i början vilket var föranlett av att antalet inhyrd personal var hög under 1997 – 1998. Efterfrågan från patienter och anhöriga var relativt låg redan från början och tunnades allt mer ut efterhand som den thoraxkirurgiska verksamheten blev etablerad. Några år in på det nya seklet upphörde hotellverksamheten.

## Bedömning

Det samlade resultatet av en kort enkät angående efterfrågan/behov av patienthotell, ställd till samtliga 19 verksamhetschefer på Blekingesjukhuset, har varit minimal. Det är också ett mindre antal verksamhetschefer (4 stycken) som har uppgivit att de själva anser att det skulle vara önskvärt med ett patienthotell. Omfattning av det totala antalet gästnätter är dock relativt blygsamt; 400 – 600 gästnätter, vilket motsvarar 1 – 2 vårdplatser.

Efter landstingsfullmäktige beslut om Programplan för Framtidens hälso- och sjukvård, med uppdrag åt nämnden för Blekingesjukhuset att inrätta mobila team för bland annat avancerad sjukvård i hemmet, har därefter nämnden för Blekingesjukhuset uppdragit åt Blekingesjukhuset att fortsätta utveckla insatser av mobila team och även i samverkan mellan sjukhus, primärvård, hemsjukvård.

Oaktat fortsatta satsningar på mobila team är det angeläget med god tillgång till eftervårdsplatser för patienter eller patientgrupper, och där såväl behandling som eftervård innebär återkommande inskrivning på sjukhusets avdelningar. En analys kring efterfrågan och behov av eftervårdsplatser, i samverkan även med kommunerna och ansvaret för färdigbehandlade patienter, är att föredra framför att utreda förutsättningarna för inrättande av patienthotell i enlighet med motionen.

## Förslag till beslut

Att föreslå Landstingsstyrelsen föreslå Landstingsfullmäktige besluta

**Att** avslå motionen

Karlskrona enligt ovan



Christel Friskopp (s)  
Ordförande  
Nämnden för Blekingesjukhuset



Lars Almroth  
Förvaltningschef  
Blekingesjukhuset

